
1                           БРОЈ 21                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          19. јул 2024. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3235 
На основу члана 27. став 2. Закона о јавним 

службама ("Службени гласник РС", број 42/91, 71/94, 
79/2005 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", број 129/07 и 83/14 - др. закон,101/16 - др. закон 
и 47/18) и члана 39. став 1. тачка 32. Статута 
општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), а на основу члана 238, 
члана 525 став 1, члана 526. и члана 529. став 1. 
Закона о привредним друштвима ("Службени гласник 
РС", број 36/11, 99/11, 83/14 - др. закон, 5/15, 44/18, 
95/18, 91/19 и 109/21), Скупштина општине 
Мајданпек, на седници одржаној дана 27.06.2024. 
године, донела је  
 

 
О Д Л У К У  

О УКИДАЊУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 
 

Члан 1. 
УКИДА СЕ Туристичкa организацијa општине 

Мајданпек (у даљем тексту: ТООМ), због 
непостојања услова за обављање њене делатности, 
и то: потребе за делатношћу установе могу да се 
задовоље на рационалнији и економичнији начин.   

Над установом Туристичка организација 
општине Мајданпек, са седиштем у Доњем 
Милановцу, ул. Краља Петра I бб, матични број 
17106708, ПИБ: 102574185, са пословним бројем 
рачуна 840-0000000659664-33 и 840-0000000916668-
74 код Управе за трезор, покреће се поступак 
ликвидације. 
 

Члан 2. 
Туристичка организација општине Мајданпек 

основана је Одлуком о оснивању Туристичке 
организације општине Мајданпек (''Службени лист 
општина Мајданпек'', број 5/95, 12/04, 15 /04 и 4/06) и 
уписана у судски регистар Привредног суда у 
Зајечару решењем Fi-14/06 од 09.05.2006. године на 
рег. листу. 5-137, а дана 23.03.2017. године донета је 
Одлука о измени оснивачког акта Туристичке 
организације општине Мајданпек ради усклађивања 
са законским прописима, под бројем 06-10/11. 

Оснивач Туристичке организације општине 
Мајданпек је општина Мајданпек, улица Светог Саве 
бб у Мајданпеку, ПИБ:100987089, Матични број: 
07212577. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 3. 
Права, обавезе и одговорности и средства 

ТООМ-а која чине: непокретна и покретна имовина  и 
новчана средства, преузима општина Мајданпек. 

 
Члан 4. 

На основу ове одлуке спровешће се поступак 
редовне ликвидације, у складу са законом.   

За ликвидационог управника, који ће 
спровести поступак редовне ликвидације ТООМ, 
одређује се Светлана Лазаревска из Доњег 
Милановца, женског пола, рођена 14.08.1966. 
године, дипл. економиста за туризам.  

Накнада за рад ликвидационог управника 
одређује се у месечном нето износу од 30.000,00 
(тридесетхиљада) динара.   

О висини трошкова ликвидационог управника 
у спровођењу поступка ликвидације, одлучује 
посебним решењем Општинско веће општине 
Мајданпек. 

Пријаве потраживања достављају се на 
адресу за пријем поште: ТООМ-а, Туристичка 
организација општине Мајданпек - у ликвидацији, у 
Доњем Милановцу, у улици Краља Петра I бб.   

 Позивају се повериоци да пријаве своја 
потраживања према ТООМ-у најкасније у року од 90 
дана од дана објављивања огласа о покретању 
поступка ликвидације у ''Службеном гласнику 
Републике Србије''. 

Упозоравају се повериоци да ће им 
потраживања бити преклудирана ако их не пријаве 
најкасније у року од 30 дана од последњег дана 
објављивања огласа о ликвидацији.    

Ликвидација ТООМ-а почиње даном 
регистрације одлуке о ликвидацији и објављивањем 
огласа о покретању ликвидације, у складу са 
законом о регистрацији.    

Ликвидациони управник ће свим познатим 
повериоцима упутити и писано обавештење о 
покретању ликвидације ТООМ-а, најкасније у року од 
15 дана од дана почетка ликвидације.    

Све приспеле пријаве потраживања, као и 
потраживања познатих поверилаца ТООМ-а ће се 
евидентирати у листу пријављених потраживања и 
сачинити листу признатих и оспорених потраживања. 
Ако поверилац чије је потраживање оспорено не 
покрене поступак пред надлежним судом у року од 
15 дана од дана пријема обавештења о оспоравању 
потраживања и у истом року о томе писаним путем 
не обавести ТООМ, то потраживање се сматра 
преклудираним.   

 Од дана регистрације ове одлуке ТООМ не 
може предузимати нове послове, већ само послове 
везане за спровођење ликвидације који обухватају: 
уновчење  
 
 

ISSN 2787-1495 

 

ГОДИНА: XVII БРОЈ: 21 19. јул 2024. 
ЦЕНА: 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 



2                           БРОЈ 21                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          19. јул 2024. 

 

 

имовине, наплату потраживања, исплату 
поверилаца и друге нужне послове.    

Позивају се сви дужници ТООМ-а да 
измире своје обавезе према ТООМ-у.   
Ликвидациони управник ће одмах, а најкасније 
у року од 15 дана од дана доношења ове 
одлуке, поднети Привредном суду у Зајечару 
ову одлуку уз регистрациону пријаву покретања 
поступка ликвидације, ради регистрације 
ликвидације ТООМ-а у Регистар.   

Ликвидациони управник ће у року од 30 
дана од почетка ликвидације саставити 
почетни ликвидациони биланс као ванредни 
финансијски извештај у складу са прописима 
којима се уређују рачуноводство и ревизија.    

Ликвидациони управник ће најраније 90 
дана, а најкасније 120 дана од дана почетка 
ликвидације, саставити почетни ликвидациони 
извештај, а након доношења одлуке надлежног 
органа о усвајању истог, предузети потребне 
радње за регистрацију почетног ликвидационог 
извештаја у складу са прописима о 
регистрацији. 

 
Члан 5. 

За све што није прописано овом 
одлуком, примењиваће се одговарајуће 
одредбе закона.   

 
Члан 6. 

Ступањем на снагу ове одлуке, престају да 
важе општа акта ТООМ-а и престаје мандат 
директору, Управном одбору и Надзорном одбору 
ТООМ-а. 

 
Члан 7. 

Ступањем на снагу ове одлуке, престаје 
радни однос свих запослених лица у ТООМ-у као и 
лица ангажованих по другим основима (привремени 
и повремени послови, уговор о делу, уговор о 
стручном оспособљавању и усавршавању, допунски 
рад и друго).   
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу општине 
Мајданпек".  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  06-31/7  од  27.06.2024. године 

 
 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

           Никола Науновић, с.р. 
 

__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3                           БРОЈ 21                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          19. јул 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 
Одлуку о укидању Туристичке организације општине Мајданпек.............................................................................1 
 



4                           БРОЈ 21                         “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          19. јул 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: Општина Мајданпек – Стручна служба органа општине, ул Трг ослобођења бб Мајданпек 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Мирјана Цакић Младеновић, тел: (030)  582 291 
ТЕЛЕФОНИ: Редакција (030) 581 140 лок. 1146 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840-745151843-03, остали приходи у корист нивоа Општине Мајданпек, позив на број 97 
06-063 
ШТАМПА: Стручна служба органа општине 

 


